

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a sistemelor de canalizare la blocurile sanitare din clădirea Gimnaziului nr. 45, amplasată pe str. Alexandru cel Bun, nr. 4 din comuna Ciorescu, mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor.	10 m			3,76 3,76
1.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	94,00	3,76
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3			689,15 517,00
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,00	1,15
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,00	376,00
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,00	141,00
2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	400,00	140,00
2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	60,00	21,00
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,00
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			89,30 89,30
3.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,00	89,30
4	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat.	buc			173,90 173,90
4.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,00	173,90
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			74,26 74,26
5.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	94,00	74,26
6	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			5 256,50 526,40
6.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	2 095,00	2 095,00
6.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
6.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	204,00	204,00
6.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,00	157,00
6.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	258,00	258,00
6.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	17,00	39,10
6.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	129,00	129,00
6.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	281,00	281,00
6.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	255,00	255,00
6.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	112,00	112,00
6.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	94,00	526,40
7	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord flexibil	buc			496,36 79,90
7.1	2523156713800	Racord flexibil	buc	1,0000	413,00	413,00
7.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
7.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	65,00	0,91
7.4	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	30,00	1,50
7.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	94,00	79,90
8	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord flexibi	buc			496,36 79,90
8.1	2523156713800	Racord flexibil	buc	1,0000	413,00	413,00
8.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
8.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	65,00	0,91
8.4	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	30,00	1,50
8.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	94,00	79,90
9	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Dop d 110mm	buc			67,70 31,96

9.1	2523156721037	Dop d 110 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
9.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
9.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
9.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,00	31,96
10	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Gofra d 110mm	buc			213,70 31,96
10.1	2523156721037	Gofra d 110mm	buc	1,0000	181,00	181,00
10.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
10.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
10.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,00	31,96
11	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cruce d 110 mm	buc			155,20 35,72
11.1	2523156721015	Cruce d 110 mm	buc	1,0000	118,00	118,00
11.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	16,00	1,12
11.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
11.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,00	35,72
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d 110mm 45*	buc			82,20 31,96
12.1	2523156721037	Cot d 110mm 45*	buc	1,0000	49,50	49,50
12.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
12.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
12.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,00	31,96
13	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot d 50mm 45*	buc			34,24 24,44
13.1	2523156721037	Cot d 50mm 45*	buc	1,0000	9,50	9,50
13.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,00	0,16
13.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
13.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	94,00	24,44
14	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie d 110mm	buc			84,20 35,72
14.1	2523156721015	Revizie d 110mm	buc	1,0000	47,00	47,00
14.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	16,00	1,12
14.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
14.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,00	35,72
15	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			119,57 35,72
15.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 110mm	m	1,0300	81,00	83,43
15.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,24
15.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
15.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,00	35,72
16	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			115,20 42,30
16.1	2875274204000	Bratara fixare d=110	buc	1,0000	65,00	65,00
16.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,40	1,40
16.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,00	3,50
16.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	94,00	42,30
16.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	20,00	3,00
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			90,21 28,20
17.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	1,0300	60,00	61,80
17.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,00	0,06
17.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
17.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	94,00	28,20
18	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			87,62 35,72
18.1	2875274204000	Bratara fixare d 50mm	buc	1,0000	45,00	45,00
18.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,40	1,40
18.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	25,00	2,50
18.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	94,00	35,72
18.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	20,00	3,00
19	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu d 110 mm 90*	buc			103,20 35,72
19.1	2523156721015	Teu d 110 mm 90*	buc	1,0000	66,00	66,00
19.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	16,00	1,12

19.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
19.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,00	35,72
20	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Compensator d 110mm	buc			78,70
						31,96
20.1	2523156721037	Compensator d 110mm	buc	1,0000	46,00	46,00
20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,00	31,96
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piesa trece d 110mm/50m fara garnitura SC/CG	buc			77,70
						31,96
21.1	2523156721037	Piesa trece d 110mm/50m fara garnitura SC/CG	buc	1,0000	45,00	45,00
21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	16,00	0,56
21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,00	31,96
22	RpSB14F	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 124 mm Piesa trecere dn 124 / 110 fara garnit SC/CG	buc			91,64
						35,72
22.1	2523156721037	Piesa trecere dn 124 / 110 fara garnit SC/CG	buc	1,0000	55,00	55,00
22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	16,00	0,72
22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	12,00	0,20
22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,00	35,72
23	RpSB14F	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 124 mm Piesa trecere dn 124 / 110 fara garnit SC/CG cauciuc	buc			91,64
						35,72
23.1	2523156721037	Piesa trecere dn 124 / 110 fara garnit SC/CG cauciuc	buc	1,0000	55,00	55,00
23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	16,00	0,72
23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	12,00	0,20
23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,00	35,72
24	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a	buc			1 885,20
						206,80
24.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	900,00	900,00
24.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	450,00	450,00
24.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	250,00	250,00
24.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,00
24.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,20	60,40
24.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	94,00	206,80
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			43,65
						28,20
25.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d 20mm	m	1,0300	15,00	15,45
25.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,00	28,20
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT d 20mm PPR	buc			35,94
						14,10
26.1	2875274110102	COT d 20mm PPR	buc	1,0000	21,00	21,00
26.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
26.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
26.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
26.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
27	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU d 20mm PPR	buc			39,74
						21,62
27.1	2875274110102	TEU d 20mm PPR	buc	1,0000	17,00	17,00
27.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
27.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
27.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,00	21,62
27.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	20,00	0,46
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord cu cot 3/4 M x 20mm PPR	buc			56,94
						14,10
28.1	2875274110102	Racord cu cot 3/4 M x 20mm PPR	buc	1,0000	42,00	42,00
28.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
28.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
28.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
28.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord cu cot 3/4	buc			48,94

		F x 20mm PPR				14,10
29.1	2875274110102	Racord cu cot 3/4 F x 20mm PPR	buc	1,0000	34,00	34,00
29.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
29.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
29.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
29.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Robinet cu bila d 15mm	buc			54,90
						14,10
30.1	2875274110102	Robinet cu bila d 15mm	buc	1,0000	39,96	39,96
30.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
30.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
30.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
30.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			82,24
						32,90
31.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d 25mm	m	1,0300	47,90	49,34
31.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,00	32,90
32	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord 1 M x 3/4 PPR	buc			109,94
						14,10
32.1	2875274110102	Racord 1 M x 3/4 PPR	buc	1,0000	95,00	95,00
32.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
32.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
32.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
32.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord 1 Fx 3/4 PPR	buc			109,94
						14,10
33.1	2875274110102	Racord 1 Fx 3/4 PPR	buc	1,0000	95,00	95,00
33.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
33.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
33.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
33.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Gheba d 20mm	buc			232,94
						14,10
34.1	2875274110102	Gheba d 20mm	buc	1,0000	218,00	218,00
34.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
34.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
34.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
34.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d 25-2025mm PPR	buc			36,67
						24,44
35.1	2875274110102	Teu d 25-20-25mm PPR	buc	1,0000	11,00	11,00
35.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
35.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
35.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	94,00	24,44
35.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	20,00	0,52
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Robinet cu bila cu olandez,d=20mm	buc			171,94
						14,10
36.1	2875274110102	Robinet cu bila cu olandez,d=20mm	buc	1,0000	157,00	157,00
36.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
36.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
36.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
36.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Robinet cu bila FM d 15mm	buc			89,94
						14,10
37.1	2875274110102	Robinet cu bila FM d 15mm	buc	1,0000	75,00	75,00
37.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
37.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
37.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
37.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
38	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			36,59

		diametrul exterior de 25,0 mm Cruce d 2 5mm PPR				24,44
38.1	2875274110102	Cruce d 2 5mm PPR	buc	1,0000	10,92	10,92
38.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
38.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
38.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	94,00	24,44
38.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	20,00	0,52
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT d 25mm PPR	buc			36,87
						16,92
39.1	2875274110102	COT d 25mm PPR	buc	1,0000	19,00	19,00
39.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
39.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
39.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,00	16,92
39.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Trecere din bronz 15 M - 20F	buc			103,94
						14,10
40.1	2875274110102	Trecere din bronz 15 M - 20F	buc	1,0000	89,00	89,00
40.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
40.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
40.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,00	14,10
40.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d 25mm PPR	buc			22,87
						16,92
41.1	2875274110102	Mufa d 25mm PPR	buc	1,0000	5,00	5,00
41.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
41.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
41.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,00	16,92
41.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
42	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"2	m			14,10
						14,10
42.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	94,00	14,10
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betoncontact	m2			8,37
						2,82
43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
43.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,00	2,82
44	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 599,47
						545,20
44.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	4,00	1 148,00
44.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	400,00	306,40
44.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	620,00	424,70
44.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	23,00	6,67
44.5	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	94,00	484,10
44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,00	61,10
44.7	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,50
44.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
44.9	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	60,00	24,00
45	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			406,93
						98,70
45.1	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	280,00	280,00
45.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	4,00	0,48
45.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	555,00	27,75
45.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	94,00	98,70
46	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			3,80
						3,76
46.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	0,00	0,00
46.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
46.3	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	94,00	3,76
46.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			137,05
						65,80
47.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
47.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	4,00	52,00
47.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
47.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	23,00	0,23
47.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,00	56,40
47.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,00	9,40

47.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
47.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
48	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			81,24 45,12
48.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0022	0,00	0,00
48.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	4,00	34,40
48.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0028	400,00	1,12
48.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	23,00	0,18
48.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	94,00	37,60
48.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,00	7,52
48.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0012	50,00	0,06
48.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	60,00	0,36
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			173,88 22,00
49.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,60	146,88
49.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,15
49.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,00	0,09
49.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,00	22,00
49.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
49.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			525,10 103,40
50.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	260,00	267,80
50.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	17,00	108,80
50.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	55,00	22,55
50.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
50.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	23,00	0,07
50.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,00	103,40
50.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
50.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
50.9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact	m2			8,37 2,82
51.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
51.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
51.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,00	2,82
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			180,58 143,82
52.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
52.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	23,00	0,09
52.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,00	143,82
52.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
52.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			44,90 18,80
53.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,54	17,09
53.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	60,00	9,00
53.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
53.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,00	18,80
54	CF53B k20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			725,56 582,80
54.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	28,6000	4,50	128,70
54.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	23,00	0,46
54.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,2000	94,00	582,80
54.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	50,00	4,00
54.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3200	30,00	9,60
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			8,37 2,82
55.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
55.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
55.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,00	2,82
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,38 51,70
56.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
56.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	23,00	0,02
56.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,00	42,30
56.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,00	9,40
56.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,63
						28,20
57.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
57.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,00	18,80
57.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,00	9,40
57.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			84,49
						51,70
58.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	69,00	27,60
58.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	19,00	1,14
58.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
58.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,00	0,50
58.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
58.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,00	51,70
59	TrB02A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t			76,14
						76,14
59.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	94,00	76,14
60	TrI1AA06F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			70,50
						70,50
60.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,00	70,50
61	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,80
						0,00
61.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,80

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.